
 
令和２年９月吉日 

  

  
 

 

新型コロナウイルス感染症は、予想されていたより早い時期から再流行がみられ、感染拡大の心配が続いており

ます。医療介護従事者の皆様におかれましては、日々、感染予防対策にご尽力いただき感謝申し上げます。 

これから、インフルエンザのシーズンを迎えますが、今冬は、新型コロナウイルスとインフルエンザ等に備えた

対策が必要となってくると思われます。そこで、8 月にご講演いただいた神戸市立医療センター中央市民病院小倉

明子看護師を再度お招きし、感染予防対策研修会を下記日程にて開催いたします。 

お忙しい中と存じますが、どうぞご出席ください。 

 

記 

◇日 時：令和２年１０月２０日（火）１５：００～１６：００（１４：４５受付開始） 

◇場 所：神戸市医師会館３階 市民ホール 神戸市中央区橘通４丁目１－２０  

◇講 演：「在宅における感染予防対策について～第２弾 今冬に備えて～」 

     神戸市立医療センター中央市民病院 感染管理室 

      感染管理認定看護師 小倉 明子 氏 

◇参加対象：中央区内に従事する医療・介護専門職 

◇定 員：３０名  

◇申 込：参加ご希望の方は必要事項を記入の上、１０月１３日（火）までにFAXにてお申込み下さい。   

※お申込み後、連絡のない限り、当日会場へお越しください。 

◇参加費：無料  

◇問合せ：中央区医療介護サポートセンター 辻村・羽原 

 TEL：０７８-３５１-２２７０  FAX : ０７８-3５１-２２７１       以上 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

申込〆切：令和２年１０月１３日（火）  

送信先：中央区医療介護サポートセンターあて  FAX ０７８－３５１－２２７１ 

★講師へ聞きたいこと等、ご質問がある場合は下の欄にご記入下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

所属事業所名 電話番号 FAX番号 

  
 

参加者 

氏名 
 

尚、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、マスク着用をお願い致します。また、当日発熱等、体調に不安

がある場合は出席をお控え下さいますようお願い致します。 

また感染状況等により、中止・変更になる場合がございますのでご了承ください。その際は、電話・ＦＡＸ等で 

ご連絡させていただきますので、必ず連絡のつく電話・ＦＡＸ番号の記載をお願い致します。 

 

 

 

『在宅における感染予防対策について～第２弾 今冬に備えて～』 
（共催：中央区訪問看護ステーション連絡会・中央区医療介護サポートセンター） 

 

第３回在宅における感染予防対策研修会 


